



**A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
 Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020-SAF**

Senhora Pregoeira,
 Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2020-SAF, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de **GENEROS ALIMENTÍCIOS**, pelo valor total de R\$ 101.612,01 (Cento e um mil, seissentos e doze reais e um centavo), conforme planilha de preços, abaixo.

Proposta Reajustada

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	Valor Unit.		Valor Total	
6	<u>FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCAO 500g) – Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14%. Apresentação em pacote plástico adequado a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente e com peso líquido de 500g.</u>	4835	PACOTE	BONOMILHO	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	6.237,15	seis mil, duzentos e trinta e sete reais e quinze centavos





12	<p>REFRIGERANTE PET 2 LITROS - Bebida não alcoólica, não fermentada e gasificada, composto por água mineral gasificada, açúcar e sucos naturais concentrados. Embalagem plástica garrafa pet reciclável de 2 litros. Produto nacional, não poderá ter data superior a 30 dias, na data de entrega. Deverá ter validade mínima de 6 meses. A embalagem deverá ter informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número de lote, condições de armazenamento.</p>	5.320	UNID	INDAIA	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 15.906,80	quinze mil, novecentos e seis reais e oitenta centavos
13	<p>SAL IODADO REFINADO - Sal refinado, com adição de iodo, embalagem plástica em saco propileno resistente de 01 kg. Embalagem secundária em fardos com até 30 kg, prazo de validade mínimo de 10 meses e registro no órgão competente.</p>	977	KG	PUREZA	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 517,81	quinhentos e dezessete reais e oitenta e um centavos
15	<p>CALDO DE GALINHA (456g) - Embalado em caixa de papelão e reembalado em tabletes em polietileno atóxico aluminizados com 24 unidades. Contendo basicamente carne desidratada, sal, glúteno, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. Produto deverá estar em ótimo estado, bom para consumo. O tablete deverá ser de 19g. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 12 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas.</p>	500	CAIXA	KNORR	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 2.855,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais



16	<p>LEITE EM PO INTEGRAL TRADICIONAL (200g) - não contendo glúten, enriquecido com vitaminas A, D e C. Padrão equivalente ou superior ao "ninho", acondicionado em lata não amassada com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.</p>	3.570	PACOTE	BOM DO LEITE	R\$ 4,19	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 14.958,30	quatorze mil, novecentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
20	<p>COLORIDOS/ COLORAU (100g) - Pacotes em plástico de políster contendo 100 gramas e ingredientes: fava de milho, sal, semente de urucum e óleo de soja. Na rotulagem deverá ter os dados de identificação do produto, especificação das ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega, deverá ter validade de no mínimo 06 meses.</p>	1.492	PACOTE	BONOMILHO	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 969,80	noventa e sessenta e nove reais e oitenta centavos
22	<p>VINAGRE - Vinagre de álcool, fermentação, acético de álcool, água, não contém glúten. Acondicionado em garrafa plástica com tampa inviolável, contendo 500ml. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.</p>	894	UNID	IMPERIAL	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 1.171,14	mil cento e setenta e um reais e quatorze centavos



23	MILHO PARA PIPOCA - amarelo para pipoca, tipo 1, embalagem 500g, transparente, atóxico	2.720	PACOTE	PIPOCA NORDESTIN A	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.500,80	seis mil e quinhentos reais e oitenta centavos
25	EXTRATO DE TOMATE - simples, concentrado, consistente, sem sementes, coloração vermelha, sem corantes artificiais, embalagem tetra pak ou sachê, contendo 340g cada, com rotulagem nutricional obrigatória, registro em órgão pertinente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	1.882	UNID	PREDILECTA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 3.349,96	três mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos
28	BISCOITO POPULAR SALGADO (400 G) - biscoito a base de farinha de trigo sal e outros ingredientes próprios ao consumo, em bom estado sem sujidades ou elementos contaminantes, pacote em plástico resistente com 400 a 500g, acondicionados em fardos com no máximo 8 kg, contendo informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e condições de armazenamento o produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima de 06 meses e registro no órgão competente	4.100	PACOTE	ESTRELA	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 13.899,00	treze mil, oitocentos e noventa e nove reais

29	<p>SUCO DE FRUTAS PRONTO SABORES: CAJU, GOLABA, LARANJA, UVA, GRAVIOLA, MARACUJÁ, MORANGO E PÊSSEGO - De boa qualidade; Acondicionado em caixa tetra-pack de no mínimo 200ml na rotulagem apresentar dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p>	1.970	CAIXA	INDAIA	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	RS	2.836,80	dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
31	<p>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (1kg) - Embalagem em saco plástico resistente, contendo 01 kg, isenta de mofo ou bolores, sujidade, odores estranhos e substâncias nocivas. Na embalagem deverá conter identificação do produto, especificação dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.</p>	520	KG	FINNA	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	RS	1.918,80	mil novecentos e dezoito reais e oitenta centavos



33	<p>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO (1kg) Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem em saco plástico resistente, contendo 01 kg, isenta de mofo ou bolores, sujidade, odores estranhos e substâncias nocivas. Na embalagem deverá conter identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e devem ter validade de no mínimo 06 meses.</p>	480	KG	FINNA	RS 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	RS 1.771,20	mil setecentos e setenta e um reais e vinte centavos
34	<p>CREME DE LEITE TRADICIONAL Embalagem em caixa extra pack com no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior a 12 meses e data de fabricação de 30 dias antes da entrega.</p>	2.650	UNID	ITALAC	RS 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	RS 6.863,50	seis mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos



35	<p>MAIONESE - Produto a base de óleo e ovo em emulsão preparado mediante processo tecnologicamente adequado. Embalado em sachê em plástico resistente com capacidade de 500g. A embalagem secundária deverá ser em caixa de papelão resistente com até 12 unidades. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses.</p>	735	PACOTE	SOYA	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.594,15	três mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quinze centavos
40	<p>LEITE CONDENSADO - Leite Condensado ideal para ser consumido em porções ou preparar receitas como bolos, doces e brigadeiros.</p> <p>Conservar em temperatura ambiente. Após aberto, se não for utilizado todo o conteúdo, guarde o produto em temperatura abaixo de 10°C em uma vasilha limpa, seca e com tampa. Assim ele permanecerá bom para consumo por mais 3 dias.</p>	1.410	UNID	BETANIA	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.329,80	cinco mil, trezentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
41	<p>ervilha - em conserva refrigerada contendo grão de ervilha ao natural, água, sal e açúcar, sem aditivos químicos, embalagem primária latas com peso líquido de 300g. O prazo de validade do produto no momento da entrega não poderá ser inferior a 2/3 do prazo total da validade impressa na embalagem.</p>	1.000	LATA	BONARE	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.990,00	mil novecentos e noventa reais

46	CEREAL INFANTIL ARROZ, tipo inaçion lácteo, a base de arroz pré-cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, em pó, indicado para complementar alimentação infantil. Embalagem: Sachê de polietileno de 230 g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	600	SASHÉ	NUTRILON	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais
47	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO 500 ML - Garrafa plástica com registro do Ministério de Saúde. Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola, em pó, salsa, em flocos e outros condimentos como ervas, louro, erva doce, pimenta, água, sal, amido, maltodextrina, condimento preparado de sabor carne, cebola, carne bovina, salsa, noz-moscada, coentro, pimenta do reino, realçadores de sabor glutamato monosódico e inosinato disódico, aromatizantes, corante caramelo e acidulante ácido cítrico.	850	GARRAFA	IMPERIAL	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.827,50	mil oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
48	CATCHUP: Embalagem: frasco com 400g, data de fabricação e prazo de validade.	450	UNID	QUERO	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.989,00	mil novecentos e oitenta e nove reais

50	COCO RALADO - EMBALAGEM DE 1000G, extraído através de técnica de desidratação da polpa dos melhores cocos, o coco ralado se destaca pelo tradicionalismo em realizar receitas doces e salgadas com sabor puro e incomparável do fruto, ingredientes: polpa de coco parcialmente desengordurada, desidrata, conservador na 223, não contém glúten	450	PACOTE	ZAELI	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.588,50	mil quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	
51	MILHO PARA CANJICA BRANCA - produtos ricos em nutrientes. Desenvolvidos a partir da seleção de grãos e devidamente classificados sob rigorosos critérios, os quais garantem a qualidade. Embalagem de 500g.	500	UNID	ZAELI	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.255,00	mil duzentos e cinquenta e cinco reais	
52	AVEIA EM FLOCOS FINOS - instantânea, com no máximo 15% de umidade por peso, embalagem plástica ou em caixas com 200g com rotulagem nutricional obrigatória, registro em órgão competente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	800	CAIXA	NUTRY	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.008,00	dois mil e oito reais	
Valor Total:							R\$	101.612,01	
cento e um mil, seiscentos e doze reais e um centavo									

Valor Global da Proposta



cento e um mil, seiscentos e doze reais e um centavo	R\$	101.612,01
--	-----	------------

Licitante: A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI ME

CNPJ: 22.818.188/0001-12, IE: 06.488.194-6

Endereço: Rua Epitacio Pessoa, nº 15, Centro - Orós/CE

Fone: (88) 3584-1544, (88) 99744-7129

Email: artepapelarioros@hotmail.com

Banco do Bradesco: AG-5392-9 C/C- 62781-0

Outrossim, declaramos que:

a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregos e descarregos;

b) os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Orós/Ce, 19 de FEVEREIRO de 2020.

Ana Carolina G. Vidal

A. C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI ME
CNPJ N° 22.818.188/0001-12



CNPJ 22.818.188/0001-12 - IE 06.488.194-6
(88) 99744-7129 - gimaraes.ros@hotmail.com
Rua Epitacio Pessoa N° 15, Orós-CE, 63520-000